
sexta-feira, 31 de JANeIRO de 20146  CADERNO 9

Prefeitura muNiciPal De ParauaPebas
tac Nº 20120437 cP 2012-003semeD

Número De Publicação: 642066
extrato De termo aDitiVo ao coNtrato

ORIGEM: CONTRATO nº 20120437
DECORRENTE: Concorrência Nº 3/2012-003SEMED
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA (O): MULTISUL CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA
OBJETO: Obra de construção da Escola Pública Municipal 
de Ensino Fundamental na Vila Palmares II, município de 
Parauapebas, estado do Pará.
VALOR INCIAL DO CONTRATO: R$ 3.098.143,01 (três milhões e 
noventa e oito mil e cento e quarenta e três reais e um centavo).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: (29 de novembro de 2012 a 
27 de novembro de 2013).
1º ADITIVO DE VIGÊNCIA: (27 de novembro de 2013 a 27 de 
novembro de 2014)
DATA DO ADITIVO: 12/11/2013.

    AOS SERVIDORES PÚBLICOS ATIVOS 
DO GOVERNO 

DO ESTADO DO PARÁ. 

 
 
A Capemisa Seguradora de Vida e Previdência S.A,  sociedade 
anônima de capital fechado, inscrita no CNPJ sob  o nº 
08.602.745/0001-32, comunica aos servidores ativos  do 
Governo do Estado do Pará que efetuará a atualização 
monetária dos valores de contribuição e benefícios dos 
contratos  e previdência dos seus participantes, a partir de 
fevereiro/2014, pelo índice de 0,46% a 5,51%, 
correspondentes a variação do IPC da Fundação Getúlio Vargas, 
no período de 01/2013 a 12/2013. A aplicação do índice 
obedecerá à tabela progressiva de fatores, distribuídos em 
função do inicio de vigência do plano. A medida é regulada pela 
Resolução do Conselho Nacional de Seguros Privados – CNSP nº 
103/04, de 09/01/2004, publicada no DOU de 13/01/2004 
consubstanciada pela Circular da Superintendência de Seguros 
Privados – SUSEP nº 256/04, de 04/06/2007 em respeito ao 
Art. 22 do Decreto nº 2.071, de 20 de fevereiro de 2006, do 
Governo do Estado do Pará. Além da atualização monetária, os 
valores das contribuições sofrem acréscimos anualmente, em 
decorrência de mudanças de idade dos participantes, de acordo 
com o regulamento dos seus planos. Informações: Central 
de Relacionamento: 0800 723 30 30 Sucursal Belém : Av. 
Conselheiro Furtado, 2865  Ed. Síntese 21 – Cremação  Tel.: 
(91) 3224-7577 

C N P J : 0 4 9 2 0 4 5 0 / 0 0 0 1 - 5 3 - S A B I r m ã o s - C O M U N I C A Ç Ã O -
CONVOCAÇÃO(AGO): Comunica que se encontram a disposição dos acionistas, 
na sede social da empresa (Av.Nazaré 541-SL)nesta cidade na forma da lei, os 
documentos relativos ao exercício social encerrado em 31.12.2013 AGO-Ficam 
convocados  acionistas para reunião de assembleia geral ordinária(AGO) , na 
forma da lei,  conforme estatutos, na sede social da empresa(Av.Nazaré 541-
SL)nesta cidade, que se realizará às 17:30Hs de 17/04/2014, para deliberar-
ORDEM DO DIA: Apreciação do relatório da adm. e atos; bal. Patrim. e dem. de 
resultados do exerc. social encerrado em 31.12.2013;Eleição de Diretoria Triênio 
2014,2015,2016;o que ocorrer;Belém,(Pa.),31.01.2014-Presidente

r. e. saNGali comÉrcio imPortação 
e exPortação De maDeiras

Número De Publicação: 641961
CNPJ nº 00.907.507/0001-23, torna público que requereu junto a 
SEMA/Pa LO para Porto, município de Breves/PA, prot. nº . 014/2121.

rob ros iNDústria e comÉrcio ltDa
Número De Publicação: 641728

CNPJ nº. 02.993.404/0002-30, torna-se público q/recebeu da 
SEMA a LO N°. 7943/2014 com validade 24/01/2016, p/exercer 
a atividade de beneficiamento de madeira, na Av. Jardim Brasil I, 
nº 113, Bairro Levilândia no Município de Ananindeua/PA.

ceNtro De treiNameNto 
ProfissioNalizaNte – cetreP

Número De Publicação: 641734
O Diretor do Centro de Treinamento Profissionalizante certifica 
que o aluno RODRIGO OLIVEIRA FIGUEIREDO, concluiu, no 
ano letivo de 2013, todas as disciplinas do curso Técnico em 
Transações Imobiliárias, integralizando os critérios exigidos 
e tendo seu diploma registrado nesta instituição sob o nº 
130301052-42. Belém, 29 de janeiro de 2014.

comPaNHia refiNaDora Da amazôNia – cra/matriz
Número De Publicação: 641753

Companhia Refinadora da Amazônia – CRA/Matriz, empresa 
localizada na Rodovia Arthur Bernardes n° 5555, Bairro Tapanã, 
CEP: 66.825-000, município de Belém-Pará, inscrita  no CNPJ: 
83.663.484/0001-86, torna público que no dia 27/01/2014 
recebeu da Secretaria de Estado de Meio Ambiente - SEMA 
a Licencia de Operação – L.O. n° 8402/2014 da CRA - Matriz 
com validade até 26/01/2018 , protocolizado sob o processo n° 
2012/15593. P. Raimundo Alves de Araújo Filho - Gerente Geral.

marY Gomes De Queiroz-me
Número De Publicação: 641768

CNPJ 04.647.333/0001-68, torna público que recebeu da SEMA/
PA em 10.01.2014 a lo No. 7248/2014 com validade até 
10/01/2016, de fabricação de material cerâmico, no município 
de São Miguel do Guamá/PA.

orDem Dos aDVoGaDos Do brasil 
Número De Publicação: 641882

coNselHo seccioNal
acórDão 007/2014 P.i. nº 004/13 Requerente: Paulo 
PiraGibe Da silVa. assuNto: recurso De iNscrição 
À Decisão Da câmara esPecial Da oab/Pa. emeNta: 
INSCRIÇÃO PRINCIPAL NOS QUADROS DA OAB – NECESSIDADE 
DE APROVAÇÃO EM EXAME DA ORDEM. 1. Exigência de 
aprovação em Exame da Ordem, nos termos do art. 8º, IV, do 
Estatuto da Advocacia e da OAB. 2. Bacharel em Direito que 
exerceu cargo ou função incompatível com a Advocacia, inclusive 
em carreira jurídica, sem ter se inscrito nos quadros da OAB, 
deve se submeter à aprovação em Exame da Ordem. 3. Não 
abrangência da regra transitória contida no art. 84 do Estatuto 
da Advocacia e da OAB, precedentes do Superior Tribunal de 
Justiça. 4. Recurso Improvido por unanimidade. acórDão: 
Vistos, relatados e discutidos os autos. Os membros do Conselho 
Seccional, por unanimidade, decidiram pelo não provimento do 
Recurso interposto contra o Acórdão nº 327/2013, da Câmara 
Especial de Inscrição, nos termos do voto do Sr. Conselheiro 
Relator, na conformidade do relatório e voto que integram o 
presente. sessão ordinária do conselho seccional realizada 
em 26/11/2013. Jarbas Vasconcelos – Presidente da 
oab/Pa. bruno brasil de carvalho – conselheiro relator 
da oab/Pa.

cartorio De Protesto De letras 
Vale VeiGa 1º oficio

Número De Publicação: 642059
Faço saber que se encontram em meu Cartorio para serem 
protestados os seguintes titulos:dsi1178002 venc30/12/13 
contra:deyveson da silva pimentel ced/fast fit academia 
ltR$89,90/dmi1020860e venc05/12/13 contra:j c de souza me 
ced/gc textil ind e com de tapetes l R$1383,88/dmi 68447001 
venc09/12/13contra:cristiano barata lima funcionario ced/
posto invencivel lt R$321,00/dmi2181302 venc09/01/14 
contra:monteiro & leal lt ced/isoeste nordeste ind e com 
de R$20193,54/dmi187366 venc05/01/14 contra:salles 
clinica medica s/cced/sekron servlt R$129,37/dmi160514/4 
venc01/01/14 contra:aldemir jesus de castro correa 
ced/l oliveira de sousa & cia lt R$645,12/dmi100003458 
venc09/01/14 contra:produtos de acabamento lt pracasa 
m ced/verbras-ind e com de tintas lt R$738,72/dmi4181 
venc03/01/14 contra:biopalma da amazonia s/a ced/lubrisint 
lubrific sintespeciaislt R$4263,60/dmi1030282 venc05/01/14 
contra:denilson rodrigo dos santos barros ced/mix componentes 
automotivos R$264,10/dmi03012014 venc10/01/2014 
contra:marinalva ferreira ced/l pinheiro com e R$299,00/
dmi56253avenc10/01/14 contra:dymalhas indcomde conflt ced/
golapu fashion ind  com lt R$815,77/dmi010 venc15/01/14 
contra:keila do s, b santos ced/silvana cardoso pinheiro  
R$75,00/dmi24042000avenc26/09/13 contra:gingles pantoja da 
silva ced/platinum lt R$263,36/dmi 203v38662 venc25/10/2013 
contra:fk moraes  me ced/resolve midia brasil lt R$339,00/
dmi203r36243 venc11/10/13 contra:fk moraes  me ced/d&r 
brasil franchising lt R$2034,00/dmi 203r39705 venc15/11/2013 
contra:fk moraes  me ced/d&r brasil franchisingR$2034,00/
dmi27907-2venc04/01/14 contra:maria adriana barbosa danin 
ced/belem com embalagens desc lt R$171,25/dmi27031-1 
venc08/12/13 contra:maria da paixao castro moraes ced/belem 
com embalags desc lt R$422,76/dmi 046077/1-1 venc09/01/14 
contra:betunorte eng lt ced/controle ind e com  materia 
R$367,83/dmind-009004 venc06/01/14 contra:eric cantonari 
santos cardoso ced/tdl locacao e manutencao de maq R$305,00/
dmi22955-1/3 venc06/12/13 contra:dinamo engenharia lt ced/
pardal com lt  R$2892,13/dmi 2548/ venc10/01/14 contra:elias 
lima pontes ced/c figueiredo & cia ltR$80,00/dmi11653-
1 venc09/01/14 contra:keisy silva de aquino ced/unifort lt 
R$374,05/dmi nf3052 venc07/01/14 contra:louca por mim 
cosmeticos e presentes ced/beerre assessoria empresarial lt 
R$383,33/dmi65venc10/01/14 contra:priscila ribeiro lima ced/
fundacao educacional presbiterianaR$465,30/dmi1231bvenc11/

01/14contra:maria de jesus da silva rodrigues ced/bork imp de 
inflav e prod festas lt R$533,88/dmi226300/01venc11/01/14co
ntra:up servde monitor e sistem ced/com faria com e servprod 
seg  R$665,74/
dmi 104211213-b venc12/01/14 contra:lelianne do socorro 
jesus de menezes ced/magus bolsas lt R$710,40/dmi 
330122013 venc10/01/14 contra:marivaldo amaral aires ced/
praca de maqcom e serveletrom R$819,00/dmi901813/1 
venc02/01/14 contra:atitude representacoes lt ced/muller diesel 
com de pecas ltR$966,00/dmi613-2/2 venc12/01/14 contra:n 
n t pantoja ced/angela maria galante buranello R$1212,00/
dmi 02977 venc10/01/14 contra:eh mendes da silva - me 
ced/finart ind com de semijoias e aces R$3504,81/dmi9882-
avenc12/01/14 contra:tetus const e arquitetura ltced/itapoama 
comltR$7712,05/dmi5794 venc10/01/14 contra:francisco 
neto soares da luz ced/imepla indmecanica plastltR$974,34/
dmis000000638venc05/12/13 contra:francisco antonio g 
de almeida ced/bran car veiculos lt R$500,00/dmi38261-2 
venc11/01/14 contra:j batista f da silva ced/nova rocha ind 
de tintas ltR$464,04/dmi24821 venc10/01/14 contra:s b de 
farias santos ced/textil e conf otimotex lt R$341,72/dmi 1 
venc10/01/14 contra:elienne da s andrade ced/sandra joias 
R$52,00/dmi1venc10/01/14 contra:valdeci alves santos ced/
sandra joias R$80,00/dmi 8117 venc10/01/2014 contra:prestige 
especial services lt ced/norteseg com lt  R$164,46/dmi 1767/01 
venc13/01/14 contra:bel lar com de pecas para fogoes lt ced/
com de lucca eireli  R$194,10/dmi 000236/02 venc08/01/14 
contra:emilio borges guerra ced/castelli produtos odontologicos 
eireli R$390,15/dmi124640venc15/01/14 contra:ribeirinho com 
de alimentos lt ced/gz sistemas impe com lt R$739,17/dmi 
07969 venc02/01/14 contra:cm-ar eng lt ced/ind e com power 
matic lt R$934,50/dmisq3672009 venc05/01/14 contra:vittor 
e paula produc e grafica lt ced/riso impressoras digitais lt epp 
R$1680,00/dmi r4161-a venc13/01/14 contra:simone ramos 
de matos ced/pituxa ind e com de calcados lt R$1685,88/
dmi 160274/01 venc13/01/14 contra:com varejista de frios lt  
me ced/goiasminas ind de laticinios lt R$3036,00/dmi 18648 
venc12/01/14 contra:a p de freitas e cia lt me ced/agrilac ind 
e com de laticinios lt R$6650,00/dmi82900 01 venc25/11/13 
contra:silva e calilo lt me ced/facepa fabrica de papel da amaz 
s/a R$1818,08/dmi12642venc12/01/14 contra:andre augusto 
da silva nogueira ced/direcao norte incorpa lt R$336,66/
dmi 476724279 venc06/01/14 contra:rei das essencias com 
e ind ced/spil tag indl lt R$484,94/dmi77847/a venc18/11/13 
contra:pereira & gouveia com de souvenir l ced/linx sistema e 
consultorialt R$154,86/dmi002/003venc10/01/14 contra:rafael 
da silva duarte ced/helio tavares de souza netto  R$286,00/
dmifat222800 venc05/01/14 contra:helen patricia nascimento 
pires ced/l a servde manuntencao de veiculos R$386,33/
dmi160694 venc12/01/14 contra:armando costa ferreira ced/
sol infoltR$233,33/dmi106th3103 venc14/01/14 contra:thiago 
bezerra gos verissimo ced/sergio serra thome R$450,00/dmi1725 
venc15/12/13 contra:igreja minist de madureira ced/som brasil 
musical lt me R$172,75/dmi1994 venc14/01/14 contra:clean 
gestao ambiental servico ced/jr ind e c de pecas lt me R$600,00/
dmi 6016005603 venc12/01/14 contra:odim de pcs e serv lt epp 
ced/isapa inc com lt R$1153,00/dmi6016005503 venc12/01/14 
contra:odim de pcs e serv lt epp ced/isapa inc com lt R$1656,00/
dmi 1516801/4 venc10/01/2014 contra:esmeraldina costa nunes 
ced/nange confeccoes lt R$129,82/dmi4254/avenc22/12/13 
contra:mirian monteiro mendonca 62008544249 ced/nytron 
internacional lt R$606,82/dmi 0165 venc09/01/14 contra:lv 
distribuidora de ferragem lt ced/j f com de produtos indis e 
R$743,65/dmi 0165 venc09/01/14 contra:lv distribuidora de 
ferragem lt ced/j f com de produtos indis R$823,45/dmi4787902 
venc12/01/14 contra:jm terraplanagem e construcoes lt ced/
recapadora de pneus sinop lt R$3315,00/dmir0091360d 
venc09/01/14 contra:vialuz transps  e ced/jose moura & 
cia lt R$1235,00/dmi 0126571201 venc15/01/14 contra:t 
v rego minimercado me ced/bcr cilt R$327,19/dmi 1883-3 
venc14/01/14 contra:joao batista de souza ced/mineracao 
pancieri lt R$2203,42/dmi 98-01 venc15/01/14 contra:domingos 
c do santos junior 93338279272 ced/atol campo grande com de 
roupas ltd R$679,43/dmi85502venc12/01/14 contra:raimundo 
augusto silva ced/martins com e implt  R$557,92/dminf566/593 
venc15/01/14 contra:p j eng lt ced/n s nazare servde concretagem 
lt R$3247,90/dmi 009758 venc13/01/14 contra:ronaldo 
rodrigues da conceicao ced/brasil rent a car lt R$273,00/dmi819
27venc15/01/14contra:oliveira & barros com de confecc lt ced/
tv liberal lt / cobranca R$4253,44/dmi 577142213venc23/12/13 
contra:carlos roberto da costa vitelliepp ced/azul linhas 
aereas brasileiras  R$11653,54/dmi42344d000venc13/01/14 
contra:jose ribamar camilo sousa ced/platinum lt R$247,42/
dmi00043 venc15/01/2014 contra:ja carvalho intermediacao 
de negocios me ced/3c cosmeticos com e distribuicao lt 
R$2490,00/dmi 077412003 venc10/01/14 contra:odin com 
de pecas e servl ced/caloi norte sa R$331,54/dmi 60138/01 
venc13/01/14 contra:naim e naim com e servltd ced/fermax 
ind de componentes para esquadria R$1786,66/dsi737003 
venc30/09/13 contra:thyago vedal ced/fast fit academia lt 
epp R$89,90/dmi 42584 venc09/01/14 contra:nbc nova belem 


